



Antonio Márquez

RESUMEN

Profesional de la educación con experiencia en todos los niveles educativos, en contextos formales, no formales e informales, y apasionado de las tecnologías aplicadas a los procesos de enseñanza/aprendizaje.

Fecha de Nacimiento: 17 de septiembre de 1985.

Localización: Madrid, España

E-mail: info@antoniomarquez.net

EXPERIENCIA

- INTEF. MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE** | 05/2016 - 05/2017
Investigación y formación. Departamento de Formación en Red, Experimentación y Redes Sociales
- INSTITUTO ESCALAE** | 11/2016 - 12/2016
Tutor online y auditor
- AYUNTAMIENTO DE SAN FERNANDO (CÁDIZ)** | 11/2014 - 4/2015
Orientador
- CARDIJN** | 6/2012 - 9/2012
Profesor
- BALADRE** | 11/2010 - 5/2012
Profesor
- GRUPO EDUCOM** | 03/2012 - 02/2014
Community Manager

EDUCACIÓN

- DOCTORANDO EN EDUCACIÓN** | 2014 - ACTUALMENTE
Universidad de Sevilla
- MASTER UNIVERSITARIO EN ORIENTACIÓN Y EVALUACIÓN SOCIOEDUCATIVAS** | 2012 - 2013
Universidad de Cádiz
- ERASMUS INTENSIVE PROGRAM OF EFFECTIVE MANAGEMENT OF CREATIVITY AND INNOVATION** | 2014
FHAM Germany
- GRADO EN EDUCACIÓN MUSICAL** | 2005 - 2009
Universidad de Cádiz

CUALIDADES PERSONALES

- Proactivo
- Responsable
- Creativo
- Analítico
- Constructivo
- Trabajo en equipo

HABILIDADES

- Inglés ●●●●●
- Competencia Digital Docente ●●●●●
- Docencia ●●●●●
- Investigación ●●●●●
- Creación de contenidos ●●●●●
- Gestión de equipos ●●●●●
- Diseño Gráfico ●●●●●

INTERESES



FOTOGRAFÍA



VIAJES



COCINA